
 
 
 

 
           Página 1 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No.  002999 

(04 DE OCTUBRE DE 2024) 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCEN LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DE 
REPRESENTANTE DE LOS ESTUDIANTES ANTE EL CONSEJO SUPERIOR Y DEMÁS ÓRGANOS 
COLEGIADOS DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO PARA EL PERÍODO 2024 – 2026”  
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO 
En uso de sus facultades estatutarias y 

 
CONSIDERANDO QUE: 

 
Mediante Acuerdo Superior No. 000008 del 30 de abril de 2024, se estableció el cronograma 
electoral para las elecciones de representante de los estudiantes ante el Consejo Superior y 
demás Órganos Colegiados de la Universidad del Atlántico para el período 2024 – 2026.  
Modificada mediante Acuerdo Superior No. 000021 de 30 de septiembre de 2024.   
 
El proceso electoral en mención se desarrolló conforme a lo establecido en los Acuerdos 
Superiores enunciados, por lo cual el Comité Electoral, con base en los escrutinios efectuados 
por los jurados de mesa, procedió a emitir Acta de Escrutinio General como autoridad electoral.  
 
Al momento de la elaboración del Acta de Escrutinio General, se incurrió en error de transcripción 
exclusivamente en los órganos colegiados “COMITÉ DE BIENESTAR” y “CONSEJO DE 
FACULTAD DE BELLAS ARTES, de acuerdo a los resultados de los comicios y sus escrutinios, 
error que fue corregido a través de la Modificación al Acta de Escrutinio General 
 
En este orden de ideas, el resultado correcto de las votaciones de los órganos colegiados 
“COMITÉ DE BIENESTAR” y “CONSEJO DE FACULTAD DE BELLAS ARTES, son los 
contenidos en la Modificación al Acta de Escrutinio General, por tanto y en cumplimiento de los 
artículos 28 y 30 del Estatuto Electoral, se procederá al reconocimiento de los resultados 
generales contenidos en esta última, siendo ellos los siguientes: 
 
 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO SUPERIOR 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: ANGELY LORAINE DIAZ CORDERO 
SUPLENTE: ELIAS DE JESUS PALMA SANJUANELO 3648 

2 PRINCIPAL: EDGARDO DE JESUS MORA GUTIERREZ 
SUPLENTE: JIRSON MARTINEZ ALVARADO 

1953 

3 PRINCIPAL: LAURA CRISTINA SUAREZ ASTUDILLO 
SUPLENTE: EVERTH ENRIQUE LEÓN GÓMEZ 

1290 

4 PRINCIPAL: SHERICK GEMIMA BARROS ALFARO 
SUPLENTE: MICHELLE KAROLAY PEÑA GRAUS 

1147 

5 
PRINCIPAL: MARIA JOSE TAMARA GONZALEZ 
SUPLENTE: BREINER STEVE GOMEZ QUINTERO 
(RENUNCIARON) 

0 

VOTOS EN BLANCO 611 
VOTOS NULOS 51 
TARJETONES NO MARCADOS 10 
TOTAL VOTOS 8711 

 
 
 



 
 
 

 
           Página 2 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO ACADÉMICO 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN 
NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: SAMUEL VELASQUEZ ESCALANTE 
SUPLENTE: LUCY MARCELA BELEÑO HERRERA 

1056 

2 
PRINCIPAL: JOSE LUIS MARCHENA GALARCIO 
SUPLENTE: JESS RODRÍGUEZ (NOMBRE 
IDENTITARIO)  
NOMBRE EN CC: JESÚS DAVID RODRÍGUEZ ACUÑA 

1890 

3 PRINCIPAL: FERNANDO JOSE ROMERO TATIS 
SUPLENTE: ABEL GOMEZ GAMARRA 

3564 

4 PRINCIPAL: JESUS ARMANDO SALCEDO ALVAREZ 
SUPLENTE: MELANY PÉREZ OLIVEROS 

0 

VOTOS EN BLANCO 1968 
VOTOS NULOS 107 
TARJETONES NO MARCADOS 43 
TOTAL VOTOS 8688 

 
VOTOS ASPIRANTES ACADÉMICO ADMINISTRATIVO SEDE SUAN 

NÚMERO EN EL 
TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: LENIN JUNIOR MERCADO MARCHENA 
SUPLENTE: BRAYAN MANUEL GUERRERO OTERO 

368 

VOTOS EN BLANCO 170 
VOTOS NULOS 0 
TARJETONES NO MARCADOS 8 
TOTAL VOTOS 546 

 
VOTOS ASPIRANTES A COMITÉ ÉTICO ADMISIONES 

NÚMERO EN EL 
TARJETÓN 

NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: AURA BIENVENIDA BLANCO FRITZ 
SUPLENTE: ELAM STEVAN ACOSTA NAVAJA 

968 

2 PRINCIPAL: DARÍO JOSÉ VILLAR PADILLA 
SUPLENTE: JOSE MARÍA RUIZ RAMIREZ 

231 

3 PRINCIPAL: LUIS ALBERTO AGUAD RODRIGUEZ 
SUPLENTE: MARIA DE LOS ANGELES VASQUEZ 
PADILLA 

2861 

4 PRINCIPAL: ANDREA CAROLINA PÉREZ COMAS 
SUPLENTE: DANIELA CAROLINA PEÑA DIAZ 

542 

5 PRINCIPAL: JHYRA ANDREA PEREZ CERDA 
SUPLENTE: JUAN DAVID PAREJO ROCA 

919 

6 PRINCIPAL: YOHAN MANUEL CASTRO SUAREZ 
SUPLENTE: KATHERINE JIMÉNEZ RUEDAS 

325 

VOTOS EN BLANCO 2732 
VOTOS NULOS 48 
TARJETONES NO MARCADOS 38 
TOTAL VOTOS 8664 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
           Página 3 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

VOTOS ASPIRANTES A COMITÉ DE BIENESTAR 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN 
NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: FRANCISCO LUIS MACIAS DIAZ 
SUPLENTE: RICHARD JUNIOR MENDOZA CAMPO 

1039 

2 
PRINCIPAL: ANGELY PAOLA CAMAÑO ROJAS 
SUPLENTE: FREDY ALEXANDER CABALLERO 
GOMEZ 

0 

3 PRINCIPAL: DANIEL ANDRES PALMA HURTADO 
SUPLENTE: NICOLL ANDREA BARRIOS MOLINA 

493 

4 PRINCIPAL: MARIA ANGEL PUELLO CASTRO 
SUPLENTE: LUISA FERNANDA MERCADO NORIEGA 

756 

5 PRINCIPAL: ELIÁN ALBERTO GARCIA ROA 
SUPLENTE: JINELLY RODRIGUEZ ANGULO 

158 

6 PRINCIPAL: MARIA KATALINA MENDOZA ALEAN 
SUPLENTE: JEIRYS JAIRETH PUCCINI LARIOS 

1473 

7 PRINCIPAL: SALOMON EDUARDO NIETO GARCIA 
SUPLENTE: LUIS CARLOS PAHUANA PALACIO 

210 

8 PRINCIPAL: ROSA MARIA CASTILLO CANTILLO 
SUPLENTE: OSCAR ALFONSO MENDEZ PEREZ 

1750 

VOTOS EN BLANCO 2727 
VOTOS NULOS 38 
TARJETONES NO MARCADOS 45 
TOTAL VOTOS 8692 

 

VOTOS ASPIRANTES A COMITÉ DE DERECHOS HUMANOS 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: STIVEN JESÚS MALDONADO ALVAREZ 
SUPLENTE: FRANK ALI THOMAS SAUCEDO 

829 

2 PRINCIPAL: JULIAN JOSÉ GONZALEZ MARTINEZ 
SUPLENTE: LAURA VANESSA ARRIETA SANES 

1313 

3 
PRINCIPAL: CARLA HENAO (NOMBRE IDENTITARIO) 
NOMBRE EN CC: CARLOS ANDRES ESCUDERO 
HENAO 
SUPLENTE: GERALDINE ANDREA PEREZ FONTALVO 

1476 

4 PRINCIPAL: KEVIN JOSE PESTANA ORTIZ 
SUPLENTE:  DAYANNYS TORRES FONTALVO 

263 

5 PRINCIPAL: BRANDON ANDRES MARTINEZ BULA 
SUPLENTE: YESID JAVIER LOBO PEREZ 

309 

6 PRINCIPAL: ALIRIO JUSAYU URIANA 
SUPLENTE: SEBASTIAN DAVID RUIZ MANGA 

387 

7 PRINCIPAL: ADRIANA CAROLINA BRANDA ESCOBAR 
SUPLENTE: CARLOS JOSÉ BALAGUERA ORREGO 

198 

8 PRINCIPAL: STEVEN ANDRES GOMEZ PADILLA 
SUPLENTE: KEIDY BRIGYTH VARGAS SHOONEWOLFF 

773 

VOTOS EN BLANCO 3025 
VOTOS NULOS 44 
TARJETONES NO MARCADOS 54 
TOTAL VOTOS 8671 

 
 

 



 
 
 

 
           Página 4 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

VOTOS ASPIRANTES A COMITÉ PROCIUDADELA 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN 
NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: HEIDER ANDRÉS ESPINOSA MONSALVO 
SUPLENTE: JUAN SEBASTIAN JINETTE MADERA 

1457 

2 PRINCIPAL: ESTEBAN DAVID GALLARDO MURILLO 
SUPLENTE: ALBERTO JOSE GUAZO CANCHILA 

919 

3 
PRINCIPAL: ANTHONY JOSE BARRIOS CABALLERO 
SUPLENTE: EDUARDO ANTONIO TRINIDAD 
USTARIZ TRESPALACIOS 

2157 

4 PRINCIPAL: NICOLE VERONICA DOMINGUEZ BERNA 
SUPLENTE: TANIA GUTIERREZ TERAN 

878 

VOTOS EN BLANCO 3177 
VOTOS NULOS 49 
TARJETONES NO MARCADOS 47 
TOTAL VOTOS 8684 

 

VOTOS ASPIRANTES CONSEJO FACULTAD DE ARQUITECTURA 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN 
NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 
PRINCIPAL: ELIANA SANDRITH CABALLERO PE-
RALTA 
SUPLENTE: MARICELA GARCES HEREDIA 

14 

2 PRINCIPAL: JUAN FERNANDO ZULUAGA RAMIREZ 
SUPLENTE: CARLOS SANTIAGO SALCEDO ESCOBAR 

297 

3 PRINCIPAL: YEIMY PAOLA ORTEGA MERCADO 
SUPLENTE: DANIELA MEZA MUJICA 

67 

4 PRINCIPAL: CRISTIAN RAFAEL OROZCO HERRERA 
SUPLENTE: MARIA CAMILA HERRERA MARTINEZ 

174 

VOTOS EN BLANCO 44 
VOTOS NULOS 0 
TARJETONES NO MARCADOS 1 
TOTAL VOTOS 597 

 

VOTOS ASPIRANTES CONSEJO FACULTAD DE BELLAS ARTES 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: GASTON ALEXANDER ORDOÑEZ OLMOS 
SUPLENTE: LUISA FERNANDA PIZARRO GAMERO 

120 

2 PRINCIPAL: JESÚS DAVID BARROS NARVÁEZ 
SUPLENTE: OSCAR IVAN GARCIA SANTIAGO 

325 

VOTOS EN BLANCO 16 
VOTOS NULOS 0 
TARJETONES NO MARCADOS 3 
TOTAL VOTOS 348 

 

VOTOS ASPIRANTES CONSEJO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: HECTOR MANUEL ARRIETA PABÓN 
SUPLENTE: KENDAL MARETH LOPEZ DIAZ 

28 



 
 
 

 
           Página 5 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

2 PRINCIPAL: MIGUEL ÁNGEL AMAYA ORTEGA 
SUPLENTE: LAURA SOFÍA SÁNCHEZ ESPAÑA 

221 

VOTOS EN BLANCO 87 
VOTOS NULOS 0 
TARJETONES NO MARCADOS 3 
TOTAL VOTOS 339 

 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN 
NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: FABIO ALEJANDRO MARTELO AMADOR 
SUPLENTE: DAIRO RAFAEL GUTIÉRREZ RODELO 

54 

2 PRINCIPAL: LEANDRO JOSE GARCIA PEREZ 
SUPLENTE: HÉCTOR ENRIQUE PÉREZ GUTIÉRREZ 

89 

3 
PRINCIPAL: ALEJANDRA ANAYA ARENAS 
SUPLENTE: TIFFANY MEEL CABALLERO 
MOSCARELLA (RENUNCIARON) 

0 

4 PRINCIPAL: SELENA SADAY  ESTRADA MENCO 
SUPLENTE: SOFIA MARGARITA MEZA CHAVEZ 

6 

5 PRINCIPAL: LAURA FIDELINA PLATA JURADO 
SUPLENTE: MIGUEL ÁNGEL CONTRERAS SÁNCHEZ 

355 

6 PRINCIPAL: JOSUE DAVID BRAVO ARIAS 
SUPLENTE: MARYCIELO ARZUAGA CHOPERENA 

797 

7 PRINCIPAL: CRISTIAN JOSE CHAMORRO MEZA 
SUPLENTE: ANGEL DE JESUS SALAS CARRILLO 

481 

8 PRINCIPAL: HECTOR HENRIQUE LOPEZ FLOREZ 
SUPLENTE: ANDRES DAVID PLATA JARAMILLO 

60 

VOTOS EN BLANCO 389 
VOTOS NULOS 10 
TARJETONES NO MARCADOS 12 
TOTAL VOTOS 2253 

 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 
PRINCIPAL: CRISTIAN MIGUEL ORTEGA 
TORREGROSA 
SUPLENTE: IVAN JUNIOR BORJA PEÑA 

56 

2 PRINCIPAL: IVON ESLEM DE FEX MÈNDEZ 
SUPLENTE: HILARY ANDREA VARGAS OSPINO 

12 

3 
PRINCIPAL: STEPHANY ANGELINA BERMUDEZ 
ELJAIK 
SUPLENTE: MAURO JOSE SALGADO FIERRO 

683 

4 PRINCIPAL: ALEXANDER JOSE MOVILLA QUINTERO 
SUPLENTE: SHARAY ANDREA MORENO SALGADO 

409 

VOTOS EN BLANCO 129 
VOTOS NULOS 7 
TARJETONES NO MARCADOS 2 
TOTAL VOTOS 1298 

 

 



 
 
 

 
           Página 6 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN 
NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: JOSE ANGEL REALES BLANCO 
SUPLENTE: ANGELL NOHEMÍ  BERDUGO CEPEDA 

10 

2 
PRINCIPAL: RUTH GONZALEZ VEGA 
SUPLENTE: BLADIMIR ENRIQUE ARIZA 
MONTERROSA 

124 

3 PRINCIPAL: MIRIAM ESTHER PEÑA PICO 
SUPLENTE: ARI MARZELA SARABIA GONZALEZ 

11 

4 
PRINCIPAL: SHARITH JOSE THERAN BERRIO 
SUPLENTE: SHARON JOHANNA CERVERA 
MOSQUERA 

125 

5 PRINCIPAL: SANTIAGO ALBERTO LORA MONTAÑEZ 
SUPLENTE: DANIELA PAOLA MOSQUERA MUÑOZ 

50 

6 PRINCIPAL: DUVAN MANUEL MALDONADO PARRA 
SUPLENTE: SAMUEL DAVID SIMANCA NARVÁEZ 

2 

7 PRINCIPAL: AMIRA ROSA GARCIA ROMERO 
SUPLENTE: GARY ANDRES GARCIA VILLALBA 

53 

VOTOS EN BLANCO 28 
VOTOS NULOS 2 
TARJETONES NO MARCADOS 0 
TOTAL VOTOS 405 

 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: VALERIA FONTALVO PATERNINA 
SUPLENTE: ELIAS JOSE BUELVAS GALEANO 

12 

2 PRINCIPAL: ADRIAN DE JESUS TORRES GONZALEZ 
SUPLENTE: KEINER ANDRES TORRES MEZA 

156 

3 PRINCIPAL: MARIA ALEJANDRA ALVAREZ SANCHEZ 
SUPLENTE: JUAN DAVID CHAMORRO BARRAZA 

333 

4 
PRINCIPAL: DANIELA CAROLINA GUERRERO 
PARDO 
SUPLENTE: KAROLD ANDREA UTRIA CARO 

9 

5 
PRINCIPAL: NATALIA MICHELLE ULLOQUE 
MIRANDA 
SUPLENTE: ALEJANDRA ORDOÑEZ GONZALEZ 

46 

6 PRINCIPAL: VALENTINA URIBE RUIZ 
SUPLENTE: FREINER ENRIQUE ULLOA PACHECO 

63 

7 PRINCIPAL: RODRIGO DANIEL OÑATE OLORTEGUI 
SUPLENTE: VALENTINA NAVARRO DÍAZ 

151 

8 
PRINCIPAL: ELAN KAMILO JIMENEZ SALAS 
SUPLENTE: MARIA ALEJANDRA DE LA HOZ 
CANTILLO 

0 

9 PRINCIPAL: DANYELIS MARINA GÓMEZ NAME 
SUPLENTE: DANIES MAURICIO CANTILLO POSADA 

15 

VOTOS EN BLANCO 50 
VOTOS NULOS 20 
TARJETONES NO MARCADOS 0 
TOTAL VOTOS 855 

 



 
 
 

 
           Página 7 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE INGENIERÍA 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN 
NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: JESUS MANUEL SALCEDO RUIZ 
SUPLENTE: OLIVER ENRIQUE GARAVITO TERÁN 

114 

2 PRINCIPAL: PAULA ANDREA AGUIRRE PRASCA 
SUPLENTE: NATALIA DE LA CRUZ MERCADO 

728 

3 PRINCIPAL: JAVIER ANDRÉS LOBO ACUÑA 
SUPLENTE: JOSÉ GABRIEL GÓMEZ SUAREZ 

100 

4 PRINCIPAL: JOSUE CALEB PELUFFO SIERRA 
SUPLENTE: RAFAEL BELTRÁN DELGADO 

135 

5 PRINCIPAL: JUAN ESTABAN AZUERO OSPINO 
SUPLENTE: DANIELA ANDREA GARCÍA BARRIOS 

114 

VOTOS EN BLANCO 182 
VOTOS NULOS 9 
TARJETONES NO MARCADOS 3 
TOTAL VOTOS 1385 

 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 
PRINCIPAL: MAYRA ALEJANDRA BOLIVAR DE LA 
HOZ 
SUPLENTE: KAROLAYN GUTIERREZ DE LA ROSA 

285 

VOTOS EN BLANCO 35 
VOTOS NULOS 1 
TARJETONES NO MARCADOS 1 
TOTAL VOTOS 322 

 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE QUÍMICA Y FARMACIA 
NÚMERO EN EL 

TARJETÓN 
NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 PRINCIPAL: LEIDY MARIAN MACHADO MANJARRES 
SUPLENTE: MARTIN JOSE VEGA ANGARITA 

244 

2 PRINCIPAL: YEISER ARMANDO ARRIETA GONZALEZ 
SUPLENTE: DAVID CONTRERAS PACHECO 

15 

3 PRINCIPAL: EMANUEL NACIR VILLAREAL NOVA 
SUPLENTE: JUAN DIEGO FRUTO 

24 

VOTOS EN BLANCO 12 
VOTOS NULOS 0 
TARJETONES NO MARCADOS 0 
TOTAL VOTOS 295 
 

El Acuerdo No. 000008 del 30 de abril de 2024 dispone que la última etapa del cronograma es la 
expedición del Acto Administrativo rectoral que reconoce el resultado de las elecciones. 
 
En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER los resultados de las ELECCIONES DE REPRESENTANTE DE 
LOS ESTUDIANTES ANTE EL CONSEJO SUPERIOR Y DEMÁS ÓRGANOS COLEGIADOS DE LA 



 
 
 

 
           Página 8 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO PARA EL PERÍODO 2024 – 2026, siendo elegidos los siguientes 
candidatos: 
 

ESTAMENTO CANDIDATOS 

Consejo Superior Universitario 
PRINCIPAL: ANGELY LORAINE DIAZ CORDERO 
SUPLENTE: ELIAS DE JESUS PALMA 
SANJUANELO 

Consejo Académico 
PRINCIPAL: FERNANDO JOSE ROMERO TATIS 
SUPLENTE: ABEL GOMEZ GAMARRA 

Consejo Académico 

PRINCIPAL: JOSE LUIS MARCHENA GALARCIO 
SUPLENTE: JESS RODRÍGUEZ (NOMBRE 
IDENTITARIO)  
NOMBRE EN CC: JESÚS DAVID RODRÍGUEZ 
ACUÑA 

Comité Académico Administrativo Sede 
Suan 

PRINCIPAL: LENIN JUNIOR MERCADO 
MARCHENA 
SUPLENTE: BRAYAN MANUEL GUERRERO 
OTERO 

Comité De Bienestar 
PRINCIPAL: ROSA MARIA CASTILLO CANTILLO 
SUPLENTE: OSCAR ALFONSO MENDEZ PEREZ 

Comité De Bienestar 
PRINCIPAL: MARIA KATALINA MENDOZA 
ALEAN 
SUPLENTE: JEIRYS JAIRETH PUCCINI LARIOS 

Comité De Derechos Humanos 

PRINCIPAL: CARLA HENAO (NOMBRE 
IDENTITARIO) 
NOMBRE EN CC: CARLOS ANDRES ESCUDERO 
HENAO 
SUPLENTE: GERALDINE ANDREA PEREZ 
FONTALVO 

Comité De Derechos Humanos 
PRINCIPAL: JULIAN JOSÉ GONZALEZ MARTINEZ 
SUPLENTE: LAURA VANESSA ARRIETA SANES 

Comité Ético Admisiones 
PRINCIPAL: LUIS ALBERTO AGUAD RODRIGUEZ 
SUPLENTE: MARIA DE LOS ANGELES VASQUEZ 
PADILLA 

Comité Pro-Ciudadela 

PRINCIPAL: ANTHONY JOSE BARRIOS 
CABALLERO 
SUPLENTE: EDUARDO ANTONIO TRINIDAD 
USTARIZ TRESPALACIOS 

Consejo De Facultad De Arquitectura 

PRINCIPAL: JUAN FERNANDO ZULUAGA 
RAMIREZ 
SUPLENTE: CARLOS SANTIAGO SALCEDO 
ESCOBAR 

Consejo De Facultad Bellas Artes 
PRINCIPAL: JESÚS DAVID BARROS NARVÁEZ 
SUPLENTE: OSCAR IVAN GARCIA SANTIAGO 

Consejo De Facultad De Ciencias Básicas 
PRINCIPAL: MIGUEL ÁNGEL AMAYA ORTEGA 
SUPLENTE: LAURA SOFÍA SÁNCHEZ ESPAÑA 



 
 
 

 
           Página 9 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

Consejo De Facultad De Ciencias De La 
Educación 

PRINCIPAL: JOSUE DAVID BRAVO ARIAS 
SUPLENTE: MARYCIELO ARZUAGA CHOPERENA 

Consejo De Facultad De Ciencias Económicas 
PRINCIPAL: STEPHANY ANGELINA BERMUDEZ 
ELJAIK 
SUPLENTE: MAURO JOSE SALGADO FIERRO 

Consejo De Facultad De Ciencias Humanas 
PRINCIPAL: SHARITH JOSE THERAN BERRIO 
SUPLENTE: SHARON JOHANNA CERVERA 
MOSQUERA 

Consejo De Facultad De Ciencias Jurídicas 
PRINCIPAL: MARIA ALEJANDRA ALVAREZ 
SANCHEZ 
SUPLENTE: JUAN DAVID CHAMORRO BARRAZA 

Consejo De Facultad De Ingeniería 
PRINCIPAL: PAULA ANDREA AGUIRRE PRASCA 
SUPLENTE: NATALIA DE LA CRUZ MERCADO 

Consejo Facultad Nutrición Y Dietética 
PRINCIPAL: MAYRA ALEJANDRA BOLIVAR DE LA 
HOZ 
SUPLENTE: KAROLAYN GUTIERREZ DE LA ROSA 

Consejo Facultad Química Y Farmacia 
PRINCIPAL: LEIDY MARIAN MACHADO 
MANJARRES 
SUPLENTE: MARTIN JOSE VEGA ANGARITA 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: COMUNÍQUESE a los representantes electos de la Universidad del 
Atlántico del contenido de la presente resolución.  

 

Dada en Puerto Colombia, a los 04 días del mes de octubre de 2024. 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

 

 

DANILO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ  
RECTOR 

 

 

 

 

 

Proyectó: Comité Electoral 

Revisó: Of. Jurídica 

 


		2024-10-04T16:20:50-0500
	DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ




